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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

Καλλιθέα,  10-11-2023  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Αριθμός απόφασης: 1838  

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ   

ΤΜΗΜΑ : Α4 Επανεξέτασης   

Ταχ. Δ/νση : Αριστογείτονος 19   

Ταχ. Κώδικας : 176 71 – Καλλιθέα   

Τηλέφωνο : 2131604526   

E-mail : ded.ath@aade.gr   

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α.  του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022 Α’ 206), εφεξής ΚΦΔ, 

β.  του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 Απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ 

(ΦΕΚ B’ 4738/26-10-2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.)», όπως αναριθμήθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, 

γ. της ΠΟΛ 1064/12-04-2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε (ΦΕΚ Β’ 1440/27-04-2017), 

δ. Την  με αριθμό Α.1165/22.11.2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) με θέμα «Υποβολή ενδικοφανών προσφυγών και αιτημάτων αναστολής 

του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν.4987/2022), αποκλειστικά ψηφιακά 

μέσω διαδικτύου από το δικτυακό τόπο της Α.Α.Δ.Ε.» (ΦΕΚ Β’ 6009), 

2. Την ΠΟΛ 1069/04-03-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών, 

3. Την υπ’ αριθμ. Δ.Ε.Δ.1126366ΕΞ2016/30.08.2016 (Β’ 2759) Απόφαση του Προϊσταμένου της 

Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής», 

4.  Την από 29-06-2023 και αριθμό ηλεκτρονικού  πρωτοκόλλου  ……….. ενδικοφανή προσφυγή 

του …………………………, ΑΦΜ ……………………, κατοίκου …………………  κατά της με αριθ. δήλωσης 

……………./22-6-2023 ( αριθ. ειδοποίησης ………………..) πράξης διοικητικού προσδιορισμού φόρου 

με βάση την αρχική ηλεκτρονική δήλωση φορολογικού έτους 2022 της  Δ.Ο.Υ.  ΤΡΙΠΟΛΗΣ, και τα 

προσκομιζόμενα με αυτή σχετικά έγραφα. 

5. Την ανωτέρω πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου της ΑΑΔΕ φορολογικού έτους 2022 της 

οποίας ζητείται η τροποποίηση κατόπιν επανεκκαθάρισης της οικείας δήλωσης φόρου 

εισοδήματος.  

6. Τις απόψεις της αρμόδιας Δ.Ο.Υ.  ΤΡΙΠΟΛΕΩΣ. 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α4, όπως αποτυπώνεται στο σχέδιο της 

απόφασης. 
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Επί της από 29-06-2023 και αριθμό ηλεκτρονικού  πρωτοκόλλου  ……….. ενδικοφανούς προσφυγής 

του …………………………….., ΑΦΜ …………………., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά τη μελέτη 

και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων 

λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής,  επαγόμαστε  τα ακόλουθα: 

 

Ο  προσφεύγων, την 05-05-2023, υπέβαλε ηλεκτρονικά την με αριθμό καταχώρησης …………. 

Δήλωση Φορολογίας Εισοδήματος, φορολογικού έτους 2022, συμπληρώνοντας στον κωδικό 049 

«Δαπάνη αγοράς αγαθών και παροχής υπηρεσιών με ηλεκτρονικά μέσα πληρωμής», […]», ποσό 

11.601,55€ του εντύπου Ε1.  

 

Η ανωτέρω δήλωση εκκαθαρίστηκε στις 22-6-2023 και εκδόθηκε η με αριθ. δήλωσης αριθ. 

δήλωσης …………../22-6-2023 ( αριθ. ειδοποίησης ………….) πράξη διοικητικού προσδιορισμού 

φόρου εισοδήματος της Δ.Ο.Υ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ,  ποσού πληρωμής 196,37€, σύμφωνα με την οποία 

προσδιορίστηκε στον  προσφεύγοντα  φόρος εισοδήματος ποσού 71,70€ και  ειδική εισφορά 

αλληλεγγύης ποσού 124,67€.     

  

Ο προσφεύγων με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή ζητά,  την τροποποίηση της 

προσβαλλόμενης πράξης διοικητικού προσδιορισμού φόρου   φορολογικού έτους 2022 της  Δ.Ο.Υ.  

ΤΡΙΠΟΛΗΣ και συγκεκριμένα,  να αποκατασταθεί η παράληψη της φορολογικής αρχής ως προς τον 

υπολογισμό ποσού 3.200,00 ευρώ στις πραγματοποιηθείσες με ηλεκτρονικά μέσα δαπάνες ( έξοδα 

κηδείας) και την αφαίρεση ποσού 30% αυτών, ήτοι 960,00 ευρώ από το φορολογητέο εισόδημά 

του για το εν λόγω φορολογικό έτος, σύμφωνα με την ΚΥΑ 35565/2022,  ισχυριζόμενος ότι,  η εν 

λόγω δαπάνη λήψης υπηρεσιών κηδείας πραγματοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα.  

Συγκεκριμένα στην υπό κρίση προσφυγή του ο προσφεύγων αναφέρει τα κάτωθι: 

 

Το έτος 2022 ο ίδιος προέβην σε δαπάνες νομικών υπηρεσιών με ηλεκτρονικά μέσα  σε σύνολο 

ποσού 465,96 ευρώ με έκδοση αντίστοιχων αποδείξεων και σε καταβολή ποσού 3.200,00 ευρώ 

με ηλεκτρονικά μέσα ( μεταφορά από λογαριασμό του στην Εθνική Τράπεζα σε λογαριασμό όπου 

του κοινοποιήθηκε από το δικαιούχο αποδέκτη εργολάβο κηδειών προς μεταφορά / κατάθεση σε 

αυτόν του συνόλου των χρημάτων) και αντίστοιχη έκδοση δύο αποδείξεων εξόδων κηδείας και 

δαπανών Αποτέφρωσης ( Αποδείξεις Παροχής Υπηρεσιών  με αριθ. ………./17-9-2022 και 

……………/16-9-2022). Το  συνολικό άθροισμα ( 3.665,96 ευρώ) των ως άνω δαπανών το 

καταχώρησε στον σχετικό υποπίνακα ανάλυσης δαπανών σύμφωνα με την ΚΥΑ 35565/2022, 

κατά την υποβολή της δήλωσης φορολογίας  εισοδήματος φορολογικού έτους 2022 όπου και 

άμεσα  έλαβε ηλεκτρονικό μήνυμα από τη φορολογική αρχή για υποβολή των σχετικών 

δικαιολογητικών και εγγράφων τεκμηρίωσης των  ως άνω δαπανών,  λόγω της διαφοράς των 

καταχωρηθέντων ποσών με τα στοιχεία που είχαν στην κατοχή τους οι τράπεζες. Την 6η -5-2023 

υπέβαλλε όλα τα δικαιολογητικά και στοιχεία μέσω της πλατφόρμας της ΑΑΔΕ: «ΤΑ ΑΙΤΗΜΑΤΑ 

ΜΟΥ» στην Δ.Ο.Υ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ. Στις 22-6-2023 του κοινοποιήθηκε η προσβαλλόμενη πράξη.  

 

 

Προς επίρρωση του ισχυρισμού  του ότι η ως άνω δαπάνη λήψης υπηρεσιών κηδείας ποσού 

3.200,00 ευρώ εξοφλήθηκε από τον ίδιο με ηλεκτρονικά μέσα,  ο προσφεύγων, με την υπό κρίση  

προσφυγή προσκόμισε  και επικαλείται:  

1) Βεβαίωση Εθνικής Τράπεζας για τη μεταφορά από τραπεζικό λογαριασμό του σε λογαριασμό 

του Γραφείου Κηδειών ποσού 3.2000,00 ευρώ.  
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2) Μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου Γραφείου Κηδειών προς Γνωστοποίηση στοιχείων  

τραπεζικού λογαριασμού του,  προκειμένου να γίνει η μεταφορά του ως άνω ποσού.  

3) Στοιχεία τραπεζικού  λογαριασμού   …………… δικαιούχων προς μεταφορά του ως άνω ποσού ως 

έξοδα κηδείας της ………………………….. 

4) Βεβαίωση ………………  για τη επιτυχή ολοκλήρωση της μεταφοράς του ως άνω ποσού από 

λογαριασμό του σε Γραφείων κηδειών.  

5) Νέο μήνυμα του  Γραφείου κηδειών  για την επιβεβαίωση στοιχείων λογαριασμού στην Εθνική 

Τράπεζα  για κατάθεση του συνόλου του ως άνω ποσού 

6) Οι αναφερόμενες ανωτέρω  Αποδείξεις Παροχής Υπηρεσιών και συγκεκριμένα: α) η Α.Π.Υ. με   

αριθ. ………./17-9-2022 συνολικής αξίας 1.240,00 ευρώ και η ΑΠΥ με αριθ. ……../16-9-2022 

συνολικής αξίας 744,00 ευρώ, ήτοι συνολικού ποσού 1.984,00 ευρώ.  

 

 

Επειδή, όπως ορίζει το άρθρο 19 «Υποβολή τροποποιητικής φορολογικής δήλωσης» του ΚΦΔ:  

«1. Αν ο φορολογούμενος διαπιστώσει, ότι η φορολογική δήλωση που υπέβαλε στη Φορολογική 

Διοίκηση περιέχει λάθος ή παράλειψη, υποχρεούται να υποβάλει τροποποιητική φορολογική 

δήλωση…».  

 

Επειδή, όπως ορίζει το άρθρο 23 «Εξουσίες Φορολογικής Διοίκησης» του ΚΦΔ:                    

«1. Η Φορολογική Διοίκηση έχει την εξουσία να επαληθεύει, να ελέγχει και να διασταυρώνει την 

εκπλήρωση των φορολογικών υποχρεώσεων εκ μέρους του φορολογούμενου, την ακρίβεια των 

φορολογικών δηλώσεων που υποβάλλονται σε αυτήν και να επιβεβαιώνει τον υπολογισμό και την 

καταβολή του οφειλόμενου φόρου, διενεργώντας έλεγχο σε έγγραφα, λογιστικά στοιχεία και 

στοιχεία γνωστοποιήσεων και παρόμοιες πληροφορίες, θέτοντας ερωτήσεις στον φορολογούμενο 

και σε τρίτα πρόσωπα, ερευνώντας εγκαταστάσεις και μέσα μεταφοράς που χρησιμοποιούνται για 

τη διενέργεια επιχειρηματικών δραστηριοτήτων, σύμφωνα με τις διαδικασίες και χρησιμοποιώντας 

μεθόδους που προβλέπονται στον Κώδικα.».  

 

Επειδή, όπως ορίζει το άρθρο 67 «Υποβολή της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος φυσικών 

προσώπων και καταβολή του φόρου» του ν.4172/2013 (ΦΕΚ Α' 167/ 23-07-2013): 

 «7. Με απόφαση του Υπουργού Οικονομικών καθορίζονται ειδικότερα ο τρόπος και ο χρόνος 

υποβολής, ο τύπος και το περιεχόμενο της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος, οι εξαιρετικές 

περιπτώσεις για τις οποίες επιτρέπεται η μη ηλεκτρονική υποβολή της δήλωσης, καθώς και τα 

δικαιολογητικά ή άλλα στοιχεία τα οποία συνυποβάλλονται με αυτήν.».  

 

Επειδή, με  την παράγραφο 7, του άρθρου  15 «Φορολογικός συντελεστής» του ν. 4172/2023             

( ΚΦΕ) όπως η παράγραφος αυτή  προστέθηκε με το άρθρο 50 παρ.3 Ν.4876/2021, ΦΕΚ Α 

251/23.12.2021,  ορίζεται  

«7. α) Ειδικά για τα φορολογικά έτη 2022 έως και 2025, από το φορολογητέο εισόδημα του φυσικού 

προσώπου από μισθωτή εργασία και συντάξεις, επιχειρηματική δραστηριότητα και ακίνητη 

περιουσία, αποκλειστικά και μόνο για τον υπολογισμό του φόρου εισοδήματος, αφαιρείται 

αναλογικά ποσό ίσο με το τριάντα τοις εκατό (30%) των δαπανών λήψης υπηρεσιών, για ορισμένες 

δαπάνες των Ομάδων 4 (Στέγαση), 5 (Υπηρεσίες), 7 (Μεταφορές), 9 (Αναψυχή, πολιτιστικές 

δραστηριότητες), 10 (Εκπαίδευση), 12 (Υπηρεσίες) της περ. δ) της παρ. 6 που πραγματοποιούνται 

με ηλεκτρονικά μέσα πληρωμής σύμφωνα με την περ. α) της ως άνω παραγράφου. Το αφαιρούμενο 

ποσό εισοδήματος δεν υπερβαίνει το ποσό των πέντε χιλιάδων (5.000) ευρώ ετησίως ούτε το 

javascript:open_links('600032,808483')
javascript:open_fek_links('%CE%91','251','2021')
javascript:open_fek_links('%CE%91','251','2021')
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πραγματικό εισόδημα από μισθωτή εργασία και συντάξεις, επιχειρηματική δραστηριότητα και 

ακίνητη περιουσία. 

 

 β) Με απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, μετά από εισήγηση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., δύνανται 

να καθορίζονται συγκεκριμένες δαπάνες λήψης υπηρεσιών ως προς τις οποίες δεν είναι ευρέως 

διαδεδομένη η χρήση ηλεκτρονικών συναλλαγών, για τις οποίες εφαρμόζεται η περ. α), καθώς και 

κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια για την εφαρμογή της παρούσας.». 

 

Επειδή, σύμφωνα με την ΚΥΑ 35565/16-03-2022 ( ΦΕΚ Β΄1369/23-3-2022) με θέμα: 

«Καθορισμός των δαπανών του τελευταίου εδαφίου της περ. δ) της παρ. 6 και της περ. α) της παρ. 

7 του άρθρου 15 του ν. 4172/2013 (Α' 167), για την παροχή κινήτρων για την πραγματοποίηση 

συναλλαγών με ηλεκτρονικά μέσα πληρωμών» αναφέρεται ότι: 

 

«…….Άρθρο 2 

Ως δαπάνες λήψης υπηρεσιών που πραγματοποιούνται με ηλεκτρονικά μέσα πληρωμής, για τις 

οποίες, σύμφωνα με την περ. α) της παρ. 7 του άρθρου 15 του ν. 4172/2013, αφαιρείται 

αναλογικά ποσό ίσο με το τριάντα τοις εκατό (30%) των δαπανών από το φορολογητέο εισόδημα 

του φυσικού προσώπου από μισθωτή εργασία και συντάξεις, επιχειρηματική δραστηριότητα και 

ακίνητη περιουσία, αποκλειστικά και μόνο για τον υπολογισμό του φόρου εισοδήματος, ορίζονται οι 

δαπάνες λήψης υπηρεσιών που περιλαμβάνονται στις ακόλουθες υποομάδες του δείκτη τιμών 

καταναλωτή της ΕΛ.ΣΤΑΤ.: 

 

COICOP5 ταξινόμηση Είδη - Υποομάδες - Ομάδες ΔΤΚ 

0432 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

05621 ΟΙΚΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

05622 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 

0562 ΟΙΚΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

07322 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΕΠΙΒΑΤΩΝ ΜΕ ΤΑΞΙ 

0935 ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

09412 ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

09425 ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

1211 ΚΟΜΜΩΤΗΡΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 

12401 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ 

 

COICOP5 ταξινόμηση Είδη - Υποομάδες - Ομάδες ΔΤΚ 

12402 ΟΙΚΟΙ ΕΥΓΗΡΙΑΣ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΑ ΓΙΑ ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

12403 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΙΑ ΒΟΗΘΕΙΑ ΑΤΟΜΩΝ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ 

12702 ΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (εξαιρούνται οι λογιστικές υπηρεσίες) 

12703 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΗΔΕΙΩΝ 

 

Το αφαιρούμενο ποσό εισοδήματος δεν υπερβαίνει το συνολικό πραγματικό εισόδημα από μισθωτή 

εργασία και συντάξεις, επιχειρηματική δραστηριότητα και ακίνητη περιουσία του φυσικού 

προσώπου και περιορίζεται μέχρι και το ύψος του ποσού των πέντε χιλιάδων (5.000) ευρώ ετησίως 

συνολικά για τα ως άνω εισοδήματα. Οι δαπάνες αφορούν αποκλειστικά τον φορολογούμενο και 

δεν δύναται το τυχόν πλεονάζον ποσό να χρησιμοποιηθεί από τον άλλο σύζυγο ή μέλος συμφώνου 

συμβίωσης. 

Για την εφαρμογή του παρόντος άρθρου, λαμβάνονται υπόψη δαπάνες των δικαιούχων προς 

https://www.taxheaven.gr/membersonly
https://www.taxheaven.gr/membersonly
https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/528
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επιχειρήσεις (φυσικά και νομικά πρόσωπα και οντότητες) που φέρουν, τους ακόλουθους Κωδικούς 

Κατηγορίας Εμπόρου (………………………..): 

Κατηγορία Εμπόρου Περιγραφή δραστηριότητας 

0742 Κτηνιατρικές Υπηρεσίες 

1711 Εργασίες υδραυλικού, ψυκτικού, συντηρητή θέρμανσης 

1731 Εργασίες ηλεκτρολόγου 

1740 Εργασίες μόνωσης, τοιχοποιίας, σοβατίσματος, τοποθέτησης πλακιδίων κ.τ.λ. 

1750 Εργασίες ξυλουργού 

1761 Εργασίας τοποθεσίας στέγης και παραθύρων, λαμαρίνας κ.τ.λ. 

1771 Εργασίες σκυροδέματος 

4121 Υπηρεσίες ταξί 

7230 Κουρεία, κομμωτήρια και καταστήματα ομορφιάς 

7261 Υπηρεσίες κηδειών 

7297 Υπηρεσίες μασάζ 

7298 Υπηρεσίες φυσικής ευεξίας 

7349 Υπηρεσίες καθαρισμού και οικιακές υπηρεσίες 

7395 Ανάπτυξη φωτογραφιών 

7911 Σχολές χορού 

7997 Γυμναστήρια και δραστηριότητες ελευθέρου χρόνου με συνδρομή 

7999 Διάφορες υπηρεσίες ελεύθερου χρόνου 

8050 
Προσωπική φροντίδα και νοσηλεία (εξαιρούνται νοσοκομειακές 

δραστηριότητες) 

8111 Νομικές υπηρεσίες 

8351 Υπηρεσίες φροντίδας παιδιών 

 

Οι δαπάνες του παρόντος άρθρου λαμβάνονται υπόψη και για την εφαρμογή της περ. β) της παρ. 

6 του άρθρου 15 του ν. 4172/2013. 

Ειδικά για τις δαπάνες που αφορούν στις υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης κατοικίας, δεν 

εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου αυτού, εφόσον το φυσικό πρόσωπο έχει τύχει εφαρμογής, 

μέσα στο ίδιο φορολογικό έτος, των διατάξεων του άρθρου 39Β του ν. 4172/2013. 

 

Άρθρο 3 

Για την εφαρμογή της παρούσας απόφασης η Α.Α.Δ.Ε. ζητά και λαμβάνει στοιχεία για τις δαπάνες 

με ηλεκτρονικά μέσα πληρωμής ανά φορολογούμενο και ανά κατηγορία δαπάνης με βάση τον 

Κωδικό Κατηγορίας Εμπόρου ………………….) και κάθε άλλο απαιτούμενο στοιχείο αναγκαίο για την 

εφαρμογή της παρούσας από τους παρόχους υπηρεσιών πληρωμών. Τα ποσά των δαπανών των 

άρθρων 1 και 2 της παρούσας, για τις οποίες παρέχονται κίνητρα για την πραγματοποίηση 

συναλλαγών με ηλεκτρονικά μέσα πληρωμών, προσυμπληρώνονται με δυνατότητα μεταβολής στις 

δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος, με βάση τα δεδομένα που παρέχουν οι πάροχοι υπηρεσιών 

πληρωμών. 

Άρθρο 4 

Η παρούσα εφαρμόζεται για δαπάνες που πραγματοποιούνται από τους δικαιούχους στα 

φορολογικά έτη 2022 έως και 2025….» 

 

 

https://www.taxheaven.gr/membersonly
https://www.taxheaven.gr/membersonly
https://www.taxheaven.gr/membersonly
https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/528
https://www.taxheaven.gr/membersonly%CE%92
https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/528
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Επειδή, όπως ανωτέρω αναφέρεται ο προσφεύγων προς επίρρωση των ισχυρισμών του,  

προσκόμισε:  

α) Την με Νο ………………/17-9-2022  Απόδειξη Παροχής Υπηρεσιών εκδόσεως της ατομικής 

επιχείρησης ……………………..  με ΑΦΜ …………….. και αντικείμενο εργασιών                 « ……………………. 

» , καθαρής αξίας 1000,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ 240,00 ευρώ, ήτοι συνολικής αξίας 1.240,00 ευρώ,  

η οποία εκδόθηκε στο όνομα του προσφεύγοντος, για την παροχή υπηρεσιών κηδείας της 

εκλιπούσης ……………………..  

 

β) Την με Νο …………/16-9-2022  Απόδειξη Παροχής Υπηρεσιών εκδόσεως της Ανώνυμης Εταιρείας 

« ………………………. Α.Ε.» και διακριτικό τίτλο « …………………… S.A.»  με ΑΦΜ ……………………, καθαρής 

αξίας 600,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ 144,00 ευρώ, ήτοι συνολικής αξίας 744,00 ευρώ,  η οποία 

εκδόθηκε  για την παροχή  ………………………. σωρού ……………………….. 

 

Επειδή, από την προσκομιζόμενη από τον προσφεύγοντα  Βεβαίωση της  ………………….                   « 

Μεταφορά προς λογαριασμό …………………….»  προκύπτει ότι, την 14-9-2022 με τον αριθμ. 

…………………….. αριθμό συναλλαγής, ολοκληρώθηκε με επιτυχία η  μεταφορά χρηματικού ποσού 

3.200,00 ευρώ από λογαριασμό χρέωσης  ( ΙΒΑΝ ) GR……………………………… σε λογαριασμό 

δικαιούχου  ( ΙΒΑΝ ) GR…………………………  με αιτιολογία « ………………………….» και δικαιούχο τον 

……………………………………….  

 

Επειδή, από τα παραπάνω συνάγεται ότι:  

 

1.  Το συνολικό άθροισμα των εν λόγω Αποδείξεων Παροχής Υπηρεσιών ανέρχεται στο ποσό των   

1.984,00 ευρώ, και επομένως υπολείπεται του  επίμαχου  ποσού των 3.200,00 ευρώ, που 

επικαλείται ο προσφεύγων, κατά  1.216,00 ευρώ.  

 

 

2. Η μεταφορά του ποσού των 3.200,00€ πραγματοποιήθηκε σε πρόσωπο που δεν σχετίζεται με 

τους εκδότες των επίμαχων Α.Π.Υ.  

Συνεπώς, βάσει των διατάξεων του Κ.Φ.Ε., ορθώς έχει πραγματοποιηθεί η εκκαθάριση της με 

αριθμ. …………….. δήλωσης ΦΕΦΠ του προσφεύγοντος, φορολογικού έτους 2022 και οι όποιες 

μικρές διαφορές επικαλείται δεν έχουν νομική βάση και απορρίπτονται.    

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

 Την απόρριψη της από από 29-06-2023 και αριθμό ηλεκτρονικού  πρωτοκόλλου  ……… 

ενδικοφανούς προσφυγής του …………………………., ΑΦΜ ………………….., και την επικύρωση της με 

αριθ. δήλωσης ……………/22-6-2023 ( αριθ. ειδοποίησης ………………….) πράξης διοικητικού 

προσδιορισμού φόρου με βάση την αρχική ηλεκτρονική δήλωση φορολογικού έτους 2022  της  

Δ.Ο.Υ.  ΤΡΙΠΟΛΗΣ.  

 

Η φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου με βάση την παρούσα απόφαση διαμορφώνεται ως 

εξής: 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφαση, φορολογικού έτους 2022:    Ποσό  πληρωμής  196,37 €. 
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Το παραπάνω ποσό προσδιορίστηκε  με την με αριθ. δήλωσης …………./22-6-2023 (αριθ. 

ειδοποίησης ……………….) πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου με βάση την αρχική 

ηλεκτρονική δήλωση φορολογικού έτους 2022 της  Δ.Ο.Υ.  ΤΡΙΠΟΛΗΣ. 

 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση 

στον υπόχρεο. 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Η Υπάλληλος του Τμήματος  

Διοικητικής Υποστήριξης 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ Α4 

 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΤΕΡΖΑΚΟΥ 

 

 

 

 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 

αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 

 

 

 


